

Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits; PI: 102008288C.
Contratado: M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA.
CNPJ nº 74.289.828/0001-48
End: Avenida Murchid Homsj, nº 2313, Bairro: Santa /maria, Cidade: São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.080-210, Telefone: (17) 3227-3234, e-mail: mrbiomedica@terra.com.br /daniela@mrbiomedica.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1164242

Contrato Nº 022/2025
Exercício: 2025
Objeto: Aquisição de materiais de APH para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
05	AVENTAL DESC. 40G/M², MANGA LONGA, P. ELASTICO, FITA, TAM ÚNICO, PCT C/ 10 UND: Tipo: Impermeável, cor branca, características adicionais: descartável/ manga longa/ punhos elásticos /abertura, proteção individual.	EASY SUPRI	PCT 10 UNID	4.000	R\$14,20	R\$56.800,00

Valor: R\$ R\$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais)
Modalidade:
Vigência: início em 31/01/2025 e término em 31/01/2026.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203, 01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 102008288C
Contratado: LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA, CNPJ nº 10.795.950/0001-03, Inscrição Municipal nº 546.248.222.114, situada à Rua Gerônimo Maziero, nº 50, Bairro: Vila Jau, CEP: 08.559-060, POÁ/SP, Telefone: (11) 4634-6800, e-mail: FINANCEIRO@EASYSUPRI.COM.BR
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1164169

Contrato Nº 021/2025
Exercício: 2025
Objeto: Aquisição de materiais de APH para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTI-DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
26	LENCOL DESCARTAVEL, EM PAPEL, 70CM X 50M: em rolos de lençóis descartável de papel reciclado de uso em atendimento pré hospitalar, para cobertura de macas, não estérilo e de uso único, nas dimensões de 70cm x 50cm. com gramatura não inferior a 24,00 g/m² (gramas por metros quadrados)	UNILEITO SOFT	ROLO 70CM * 50M	1.000	R\$8,38	R\$8.380,00

Valor: R\$ 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais)
Modalidade: PARTICIPAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2024/ CBMPA
Vigência: início em 31/01/2025 e término em 31/01/2026.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203, 01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 102008288C
Contratado: DIVINA MED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 23.180.650/0001-61, Inscrição Estadual nº 15.498.166-4, situada à passagem P1, nº 10, Bairro: Marambaia, CEP:66.623-305, Belém/PA, Telefone: (91) 8608-3228, e-mail: VENDAS.LICITA@DIVINAMED.COM.BR
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1164176

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1º
Data da assinatura: 03/02/2025.
Objeto: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de preços do Contrato nº 046/2024 na fórmula da CLÁUSULA III – DO PREÇO, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025 do Sindicato das Empresas de Serviços Terceirizáveis Trabalho Temporário, Limpeza e Conservação Ambiental do Estado do Pará SEAC.
Valor: R\$ 3.047.862,60 (três milhões quarenta e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)
Exercício: 2025
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339037

Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno: 102008288C
Contratado: BIOCLEAN SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ/MF: 18.454.641/0001-81
Endereço: Cidade Nova I, WE 10B, nº 111, Cidade: Ananindeua/PA, CEP: 67.130-120, Bairro: Coqueiro, Telefone: (91) 3353-3516, E-mail: direto-ria.bioclean@gmail.com / comercial@biocleanservicos.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1164217

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DIÁRIA

PORTARIA Nº 031 DE 31 DE JANEIRO DE 2025
PAE 2025/2047680
Servidor (a): JACOB SANTANA AUDAY
Id. Funcional: 5432944/1
Origem: Belém.
Destino: Santarém
Objetivo: Fiscalizar obras no referido município.
Período: 19 a 21/01/2025
Quantidade: 2,5
Valor Unitário R\$: 247,07
Valor Total R\$: 617,67
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 032 DE 31 DE JANEIRO DE 2025
PAE 2025/2099980
Servidor (a): JOSÉ VIANA DA COSTA JÚNIOR
Id. Funcional: 55587526/2
Origem: Belém.
Destino: Capitão Poço.
Objetivo: Fiscalizar obras de pavimentação.
Período: 17 a 21/02/2025
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R\$: 247,07
Valor Total R\$: 1,111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 033 DE 31 DE JANEIRO DE 2025
PAE 2025/2100164
Servidor (a): JOSÉ VIANA DA COSTA JÚNIOR
Id. Funcional: 55587526/2
Origem: Belém.
Destino: Oeiras do Pará;
Objetivo: Fiscalizar obras de pavimentação.
Período: 24 a 28/02/2025
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R\$: 247,07
Valor Total R\$: 1,111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 034 DE 31 DE JANEIRO DE 2025
PAE 2025/2098055
Servidor (a): JOSÉ VIANA DA COSTA JÚNIOR
Id. Funcional: 55587526/2
Origem: Belém.
Destino: Capitão Poço.
Objetivo: Fiscalizar obras de pavimentação.
Período: 10 a 14/02/2025
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R\$: 247,07
Valor Total R\$: 1,111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 035 DE 31 DE JANEIRO DE 2025
PAE 2025/2094686
Servidor (a): MARCELO AUGUSTO SILVA GONZAGA
Id. Funcional: 5963148/1
Origem: Belém.
Destino: Baião e Breu Branco
Objetivo: Fiscalizar obras de pavimentação na PA-151.
Período: 24 a 28/02/2025
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R\$: 247,07
Valor Total R\$: 1,111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 036 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
PAE 2025/2097724
Servidor (a): MARCELO AUGUSTO SILVA GONZAGA
Id. Funcional: 5963148/1
Origem: Belém.